MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1402 - Dezembro/2024
Portarias - N° 80 a 82/2024

(CAFS/UFPI)

Teresina, 26 de Dezembro de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Amílcar Ferreira Sobral

PORTARIA CAFS/UFPI Nº 80, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024

Designa  a  composição  do  Núcleo  Docente
Estruturante  do  Curdo  de  Bacharelado  em
Administração  do  Campus  Amílcar  Ferreira
Sobral.

A Diretora Interina do Campus Amílcar Ferreira Sobral, no uso de suas atribuições
legais e, considerando:

- O Ato da Reitoria No 984/23;
-  A  Ata  da  124ª  Assembleia  do  Curso  de  Bacharelado  em  Administração,  de

13/11/2024.

RESOLVE:

Designar  a  composição  do  Núcleo  Docente  Estruturante  –  NDE  do  Curso  de
Bacharelado em Administração, do Campus Amílcar Ferreira Sobral, com mandato de 02 (dois) anos,
a partir de 13/11/2024, da forma que segue:

José Eduardo Sampaio Borges – Presidente

Cyjara Orsano Machado – Membra

Maria Aurelina Machado Oliveira – Membra

Jairo de Carvalho Guimarães – Membro

Everton Faria Meira – Membro

Luana de Oliveira Alves – Membra

Anderson da Trindade Marcelino – Membro

Rick Anderson Freire Mangueira – Membro

Fica revogada a Portaria Nº 78/2024 – CAFS/UFPI.

Floriano (PI), 26 de Dezembro de 2024.

Profa. Dra. Edmilsa Santana de Araújo
- Diretora -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Amílcar Ferreira Sobral

PORTARIA CAFS/UFPI Nº 81, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024

Redesigna  a  composição  do  Núcleo  Docente
Estruturante  do  Curdo  de  Bacharelado  em
Enfermagem do Campus Amílcar Ferreira Sobral.

A Diretora Interina do Campus Amílcar Ferreira Sobral, no uso de suas atribuições
legais e, considerando:

- O Ato da Reitoria No 984/23;
- O E-mail da Coordenação do Curso de Bacharelado em Enfermagem, de 16/16/2024.

RESOLVE:

Designar  a  composição  do  Núcleo  Docente  Estruturante  –  NDE  do  Curso  de
Bacharelado em Enfermagem, do Campus Amílcar Ferreira Sobral, com mandato de 01 (ano) anos, a
partir de 01/04/2024, da forma que segue:

Igho Leonardo do Nascimento Carvalho (Presidente)
Isaura Danielli Borges de Sousa (Membra)
Iellen Dantas Campos Verdes Rodrigues (Membra)
Izabel Cristina Falcão juvenal Barbosa (Membra)
Jéssica de Menezes Nogueira (Membra)
Lauro cesar de Morais (Membro)
Ruth Cardoso Rocha (Membra)

Fica revogada a Portaria Nº 113/2023 – CAFS/UFPI.

Floriano (PI), 26 de Dezembro de 2024.

Profa. Dra. Edmilsa Santana de Araújo
- Diretora -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Amílcar Ferreira Sobral

PORTARIA CAFS/UFPI Nº 82, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024

Redesigna a composição do Colegiado do Curso
de  Bacharelado  em  Enfermagem  do  Campus
Amílcar Ferreira Sobral.

A Diretora Interina do Campus Amílcar Ferreira Sobral, no uso de suas atribuições
legais e, considerando:

- O Ato da Reitoria No 984/23;
- O E-mail da Coordenação do Curso de Bacharelado em Enfermagem, de 16/16/2024.

RESOLVE:

Designar a composição do Colegiado do Curso de Bacharelado em Enfermagem, do
Campus Amílcar Ferreira Sobral, com mandato de 01 (ano) anos, a partir de 10/05/2024, da forma que
segue:

Igho Leonardo do Nascimento Carvalho (presidente)
Isaura Danielli Borges de Sousa (membra)
Denise Barbosa Santos (membra)
Mychelangela de Assis Brito (membra)
Wemerson de Oliveira Silva (representante discente)

Fica revogada a Portaria Nº 92/2023 – CAFS/UFPI.

Floriano (PI), 26 de Dezembro de 2024.

Profa. Dra. Edmilsa Santana de Araújo
- Diretora -